


TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 041/2017

O Prefeito Municipal de Pedreiras/MA, Estado do Maranhão, no 

uso de suas atribuições legais, considerando as informações 

constantes no Termo de Adjudicação do Pregão n° 041/2017, que 

tem por objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para 

prestação dos serviços de fornecimento de sinalização vertical, 

horizontal e fiscalização eletrônica, de interesse desta 

administração pública Municipal,  R E S O L V E: 

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da 

e m p r e s a  T E C T R A N S  C O M E R C I O  E  S E RV I Ç O S 

ELETRÔNICOS LTDA, inscr i ta  no CNPJ sob o  nº 

07.832.591/0001-02, no Valor Total de R$ 205.194,00 (Duzentos e 

cinco mil cento e noventa e quatro reais). GABINETE DO 

PREFEITO MUNICIPAL DE PEDREIRAS, ESTADO DO 

MARANHÃO, EM 06 DE ABRIL DE 2018. 

ANTONIO FRANÇA DE SOUSA

Prefeito Municipal.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 042/2017

O Prefeito Municipal de Pedreiras/MA, Estado do Maranhão, no 

uso de suas atribuições legais, considerando as informações 

constantes no Termo de Adjudicação do Pregão n° 042/2017, que 

tem por objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para 

prestação de serviços de manutenção dos sistemas de semáforos, 

de interesse desta administração pública Municipal, R E S O L V 

E: HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da 

e m p r e s a  T E C T R A N S  C O M E R C I O  E  S E RV I Ç O S 

ELETRONICOS LTDA, inscr i ta  no CNPJ sob o  nº 

07.832.591/0001-02, no Valor Total de R$ 301.000,00 (Trezentos 

e um mil reais). 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PEDREIRAS, 

ESTADO DO MARANHÃO, EM 06 DE ABRIL DE 2018. 

ANTONIO FRANÇA DE SOUSA

Prefeito Municipal.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 022/2018

O Prefeito Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, no uso de 

suas atribuições legais, considerando as informações constantes 

no Termo de Adjudicação do Pregão n° 022/2018, que tem por 

objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para 

eventual fornecimento de equipamentos de proteção individual – 

EPI de interesse desta Administração Publica, R E S O L V E: 

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da 

empresa: JACINTO GONÇALVES DE LIMA NETO - EPP, 

inscrita no CNPJ sob o nº 23.659.147/0001-93, no Valor Total de 

R$ 297.186,85 (Duzentos e noventa e sete mil cento e oitenta e seis 

reis e oitenta e cinco centavos).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PEDREIRAS, 

ESTADO DO MARANHÃO, EM 06 DE ABRIL 2018. 

ANTONIO FRANÇA DE SOUSA

Prefeito Municipal.PROCESSO ADM. Nº   219-C/2018. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018. RESENHA DA 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2018
Aos 09 dias do mês de Abril do ano de 2018, o MUNICIPIO 
DE PEDREIRAS-MA, através da Prefeitura Municipal de 
Pedreiras, inscrita no CNPJ n° 06.184.253/0001-49, com 
sede na Rua São Benedito, S/Nº, Bairro São Francisco, Cep 
65.725-000, Pedreiras-MA, neste ato representada pela 
Secretária Municipal de Administração, Srª. Maria do 
Socorro de Sousa Rios Portela, portador da cédula de 
identidade nº 013682162000-7 SESP/MA e CPF nº 
643.248.183-04, resolve registrar os preços da(s) 
empresa(s) signatária(s), vencedora(s) do PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 022/2018, sob o regime de compras pelo 
Sistema de REGISTRO DE PREÇOS para eventual 
contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de 
equipamentos de proteção individual – EPI, de interesse de 
diversas secretarias, a teor do disposto na Lei Federal nº 
10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 
005/2017, Decreto Municipal nº 004/2017, aplicando-se, 
subsidiariamente, no que couberam, a Lei Federal nº 
8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e alterações 
posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em 
conformidade com as disposições a seguir: 

1. FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTITATIVOS REGISTRADOS:

ANO VI Nº 066 - PEDREIRAS, EDIÇÃO DE TERÇA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2018 - PÁG - 002



ANO VI Nº 066 - PEDREIRAS, EDIÇÃO DE TERÇA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2018 - PÁG - 003



ANO VI Nº 066 - PEDREIRAS, EDIÇÃO DE TERÇA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2018 - PÁG - 004



ANO VI Nº 066 - PEDREIRAS, EDIÇÃO DE TERÇA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2018 - PÁG - 005

 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5

